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JAV LĖKTUVAI PUOLĖ LAOSO KOMUNISTUS
POPIEŽIUS RAGINA “KAPITALISTUS” 
SUSILAIKYTI NUO PELNO TROŠKIMO

Darbdaviu savanaudiškumas — klasių kovos priežastis
ROMA. — Savininkų ir direktorių krikščioniškos unijos de

legatų suvažiavime popiežius Povilas VI ragino darbdavius, biz
nierius laikytis krikščioniško mokslo, atsisakyti savanaudiško 
materializmo, kaip tikrosios klasių kovos priežasties.

1$ VISO PASAULIO į 
♦

Dr. Kubitschek — be teisių

Prieš išrenkant popiežium jis l 
būdavo vadinamas “darbininkų j 
klasės arkivyskupu’’. Darixia- 
vių, kompanijų delegatų susirin
kime jis priminė pastebėtų ten
denciją darbininkijoj vadint juos 
kapitalistais ir vieninteliais kal
tininkais. čia glūdinti esminė 
klaida, radikališkai nesideri
nanti su pačia sistema, jei ji su
kelia šitokią socialinę reakciją, 
kalbėjo Povilas VI.

Sistema, pagrįsta pelno siekimu

Popiežius apgailestavo, kad 
šiandien, nežiūrint didelės pa
žangos socialinėje, ekonominėje 
srity, perdaug gamybos priemo
nių vis dar priklauso vienai ša
liai — darbdaviams; ekonominė 
sistejna vis dar esanti paremta 
visų pirma pelno siekimu.

Esanti tokioms sąvokoms, su
sikūrė visuomenė, pasiskirsčiu
si į nepašalinamas nedraugiškas 
klases, kamuojama gilios nesan
taikos, kuri prilaikoma tik įsta
tymais ir laikinom paliaubom. 
Nūdienė visuomenė esanti ka
muojama sistemiškos ir neper, 
inauMaujfcmoe kovos, kurios rie- 
kis yra vienos klasės pergalė 
prieš kitą.

Pramoninės visuomenės 
trūkumai

Popiežius Povilas VI iškėlė 
pramonininkų, darbdavių nuo
pelnus tiesiant medžiaginius pa
grindus visų žmonių geresniam 
gyvenimui. Bet pasirodę, kad 
žmogaus struktūra neveikia to
bulai pramoninėj visuomenėj, 
kaip kad ji tobulai, perfektiškai 
veikia technikos, administraci
niu požiūriu.

Jis priminė, kad krikščioniš
ko mokslo priėmimas reikštų 
pramonininkams pasiaukojimą, 
šis mokslas reikalaująs atmesti 
nesutarimus, priešingumus tarp 
kapitalo ir darbo, tarp priva
taus pelno ir visuomenės gero
vės, tarp klasių sąvokos ir or
ganiškos visuomenės sąvokos, 
tarp privačios ekonomijos ir vie
šosios; tarp privačios iniciaty
vos ir valstybinio planavimo, 
tarp tautos reikmenų patenkini
mo ir tarptautinės rinkos, žo
džių, tarp privačios ir žmonių 
brolijos naudos.

Erdvių programoms 
kenkia streikai

CAPE Kennedy, Fla. — Iški
lus vaidams tarp vyriausybės 
rangovų-k on trak torių ir darbi
ninkų unijų, buvo laikinai su
stabdyti dviejų didžiausių erd
vių programų darbai.

Jau trečią kartą šįmet unijos 
apstatė piketais visus įėjimus į 
šį didįjį erdvių centrą, kur at
liekami svarbūs ir skubūs dar
bai, ruošiantis iki šio dešimtme
čio pabaigos paleisti į mėnulį as
tronautus ir prieš Ui iššauti į 
orbitą erdvių lobartoriją.

Unijos protesUtuoja prieš 
naudojimą medžiagų gabenimui 
Florida East Coast Railway, ge
ležinkelių liniją, kuri seniai gin
čijasi su geležinkelininkais dėl 
naujos darbo sutarties.

BRASILIA. — Brazilijos pre
zidentas Humberto C.astelo 
Branco pasirašė dekretą atimtų 
politines teises buvusiam respu-Į 
blikos prezidentui (medicinos 
gydytojui) Juscelino Kubit- 
schek. Kaip socialdemokratų 
partijos vadas jis buvo laikomas 
rimčiausiu kandididatu į būsi-. 
mus prezidentus. Bet revoliuci-' 
nė valdžia jį pašalino iš sena
torių ir uždraudė jam kandida- j 
tuoti į bet kokią vietą per 10 
metų.

Shastri bus užsienio ministeriu

NEW DELHI, Indija. — In-1 
dijos valdančiosios partijos va
das Lal Bahadur Shastri, miru
sio Nehru įpėdinis, pasilaikys ir 
užsienio reikalų ministeriją, kaip 
kad darė jo pirmtakas. Nehru 
duktė Mrs. Indira Gandhi bus 
informacijos ministeriu (buvo 
minima kaip kandidatė į užsie
nio reikalų mlnistariua). Prem
jeras Shastri be to vadovaus 
Atominės Energijos Departa
mentui.

Australijoa parama P. Vietnamu!

Sydnejus. — Australija nu
tarė pasiųsti Pietų Vietnamui 
6 transportinius lėktuvus ir ka
riuomenės instruktorių apmoky
ti kareivius karui prieš komunis
tų partizanų teroristines gaujas. 
Australų instruktoriai perims ir 
Pietų Vietnamo armijos patarė
jų pareigas, kuriose tuo tarpu 
matutis tik amerikiečiai.

Mirė leidėjas Beaverbrook

LONDONAS. — šiomis dieno
mis anglų laikraščių leidėjas, 
būdingas britų imperializmo gy
nėjas lordas Beaverbrook, at
šventė 85 metus amžiaus. Ant
radienį jis staiga mirė. II pa
saulinio karo metu Winston 
Churchill buvo jį įtraukęs į vy
riausybę kaip karo lėktuvų ga
mybos ministerį.

Revolveriai Panamos 
politiką gyvenime 

Sunkiai sužeidė Robertą Arias, 
britų balerinos Fonteyn vyrą

PANAMOS MIESTAS. — Bu
vusio Panamos ambasadoriaus 
Anglijoj Robert Arias pasikalbė
jimas su dėde Dr. Arnulfo Arias, 
buvusių prezidentu ir kandida
tą į prezidentus gegužės mėnesį, 
baigėsi šūviais.

Vienas iš dėdės saugų, Alfrede 
Jiminez, paleido į brolvaikį 4 
šūvius. Gydytojai tikisi jo gy
vastį išgelbėti, bet nėra tikra, 
ar bus galima išvengti paralyža- 
vimo.

Roberto Arias yra britų pri
mabalerinos Dame Margot Fon
teyn vyras. Apie jį buvo daug 
kalbama ir rašoma 1959 me
tais, kai jis ruošė į Panamą in
vaziją valdžiai nuversti. Bet teis
mas 1980 metais jį išteisino.

Buvfi pmicUnta* Ei*«nhow«rit ir ponia atvyko i fubarnatoriy konfaranci|ą Clavalando pa
sakyti kalbą ir pasitarti su respublikonais eubornatoriais partijos kandidato j proiidentus 
klausimais.

FIASKAS Iš FEDERALINĖS VYRIAUSYBES 
KOVOS SU JAV KOMUNISTU PARTIJA 

Teismu sprendimai įklampino teisingumo dep-tq
W ASH1NGTONAS, D. C. — Teisingumo departamentas pri

ėjo liepto galą kovoj su komunistų partija kaip su priešvalstybine 
organizacija. Du skirtingi teismo sprendimai įvedė vyriausybę į 
tokią padėtį, kad jai vargu liko kitas pasirinkimas kaip kapitu
liuoti. U

Teisingumo departamentas su 
Robertu KennedŽiu priešaky ry
žosi priversti komunistų parti
jos vadus registruotis pagal 
1950 metų vidaus saugumo ak
tą po to, kai JAV aukščiausias 
teismas 1961 metais išaiškino, 
jog šiame akte nieko antikonsti- 
tuciško nėra.

Komunistų partija pasisamdė 
advokatus ir pradėjo kontrata
ką. įrodinėti, kad reikalavimas 
registruotis yra nesuderinamas 
su konstitucinėmis teisėmis. 
1962 m. teisingumo departamen
tas laimėjo teisme pirmą bylą. 
Komunistų partija buvo nubaus
ta už nesiregistravimą $120,(XX). 
Perdavus bylą federaliniam spe- 
cialiniam teismui, bausmė bu
vo atidėta.

Apeliacinio teismo sprendimas

Fed. apeliacinio teismo teisė
jas David Bazelon, dėstydamas 
teismo daugumos nuomonę, pa
reiškė, kad dabar yra tiek daug 
įstatymų prieš komunistus, kad 
vien draugavimas su jais gali 
žmogų inkriminuoti. Juo labiau 
gali būti inkriminuotas, patrauk
tas į teismą partijos pareigūnas, 
.lo išpildytas užsiregistravimo 
pareiškimas gali pasidaryti jo 
kaitinamuoju aktu. Bet JAV 
konstitucijos 5- j o pataisa sau
ganti žmogų nuo savęs inkrimi
navimo.

Teisėjo Bazelon aiškinimu, to
kią konstitucinę apsaugą turi ir 
visi komunistų partijos žmonės 
ir tuo remiantis negalima pri
versti, kad jie save inkriminuo
tų. išpildydami registracijos la
pus.

Aukščiausias teismą* tyli
%

Po pralaimėjimo fed. apeliaci
niame teisme, teisingumo depar
tamentas perdavė bylą aukščiau
siajam teismui, kuria 1961 me
tais išaiškino, kad vidaus sau
gumo aktas yra suderinamas su 
konstitucija.

šį kartą aukščiausias teismas 
atsisakė svarstyti Žemesniojo 
teismo (apeliacinio) sprendimą, 
tuo pripažindamas sprendimo

♦ Tuflcalocsa, Ala., 500 negrų 
kovėsi su policija, įsakius atsi
sakyti demonstracijų. Negrai 
pavertė savo bažnyčią tvirtove, 
iš kur laidė akmenis, batelius į 
policiją. 4 policininkai buvo su
žeisti. Panaudojus švirkštus ir 
ašarines bombas, negrus Iš baž
nyčios išvarė. 32 sužeidė, 90 
areštavo.
♦ Amerikos dezertyras, George 

Gasner, 28 metų, dirbęs atomi
nių ginklų įmonėse, buvo nuteis
tas Kansas City teisino už pa
slapčių išdavinėjimą Sovietų 
agentams kalėti iki gyvos gal
vos.

♦ Tarptautinė juristų komisi
ja Ženevoj išteisino JAV nuo Pa
namos kaltinimų, esą amerikie
čiai sulaužė žmogaus teises mal
šinant riaušes Kanalo Zonoj sau
sio mėnesį. (Riaušėse žuvo 19 
panamiečių. 3 amerikiečiai. 325 
žmonės buvo sužeisti).

♦ Sovietų armijos laikraštis' 
Raudonoji žvaigždė rašo, kad , 
Amerika “begėdiškai" naudoja 
satelitus šnipinėti raudonosios 
armijos ir erdvių tyrinėjimų 
įrengimus.

♦ Jugoslavijos diktatorius Ti
to grįžo iš Leningrado, kur jis 
po pasitarimo su OruHevu, pa
skelbė bendrą atsišaukimą i pa
saulio komunistus vienytis

teisingumą, įrodymą, kad įstaty
mas yra nesuderinamas su kon-. 
stitocijos 5- j a pataisa.

Teisingumo departamento ek
spertai bandys, kad ir be dides
nės vilties, dar kartą kreiptis J 
aukščiausiąjį teismą ir įrodyti, 
jog kompartiją gali užregistruo
ti “savanoriaineatsakingi ko
munistų pareigūnai, neinkrimi
nuojant savęs

Aukščiausia.- teismas netru
kus spręs, ar v riausybė gali ne
išduoti įtartinam asmeniui iš
keliavimo vizos, laikantis vi
daus saugumo akto.

Montanos valstybėj 
pužo 3 užtvankos

AŠtuoni žmonės žuvo, 16 dingo; 
dideli medžiaginiai nuostoliai

GREAT FALLS, Mont. — Po 
penkių dienų liūčių sutirpus kal
nuose sniego masėm, daugely 
vietų išsiliejo upės, o trijose vie-
tose — East Glacier, DuPuyer ir 
Cholou įlaužė užtvankų sienas. 
Yra pavojus įtūžti ketvirtai už
tvankai, geriamojo vandens re
zervuaro, j šiaurę nuo Shelby.

Didysis West Glacier tiltas yra 
78 pėdas virš vandens lygio, bet 
ir jis buvo sugriautas. 8 žmonės 
tikrai žuvo, o iš tų 16 dingusių 
gali irgi būti žuvusių.

Iš izoliuotų vietų gyventojai 
gabenami helikopteriais. Tokios 
potvynių nelaimės Montanos 
valstybė nėra pergyvenusi. Tarp 
mirusiųjų yra penki narių turis
tų šeima iš Indianos valstybės.

♦ Vakarų Vokietijos kancle
ris Dr. Ludwig Erhard išskri
do į Kanadą ir Ameriką. Ketvir
tadienį jis pasakys kalbą Har
vardo universitete. Penktadienį 
atskris į Washingtoną ir išbus 
2 dienas.

ATSKRIDĘ ŠEŠI JUNGTINIU VALSTYBĘ 
NAIKINTUVAI, SAKO PEKINGO RADIJAS 
Numetę j Phong Savang 12 bombų ir paleidę 2 raketas

TOKIJAS. — Komunistinė Kinija per savo radiją Peking* 
(►askelbė pirmą Amerikos aviacijos susikovimą su Lsmee komu
nistais. Antradienį šeši Jungtinių Valstybių lėktuvai-nalkintuvai 
skraidę virš Pathet Lao armijos būstinės Khang Khay Ir jos po
zicijų Phong Savang. šalies vidurinėj daly, kurioj prieš keletą 
savaičių laikėsi neutralistų armija.

Iš Washingtono buvo praneš
ta, kad po vienos dienos pertrau
kos buvo vėl įsakyta siųsti j Lao
są žvalgybinius lėktuvus, paly
dint naikintuvams apginti oro 
žvalgus nuo komunistų priešlėk
tuvinės artilerijos.

Kinijos radijo tvirtinimu, 
Amerikos naikintuvai paleido į 
Phong Savang 12 bombų ir po
ra raketų. Pathet Lao priešlėk
tuvinė artilerija du Amerikos 
lėktuvus sužalojusi.

Amerikos valdžia apie tai nie
ko nesako. Ji paskelbė anksčiau 
šiuos faktus; vienas žvalgybos 
lėktuvas buvo numuštas šešta
dienį, lakūnas laivyno leitenan
tas Charles Klusmann, dingęs 
(komunistų žiniomis, pateko j 
jų nelaisvę). Kitas žvalgybos 
lėktuvas buvo numuštas sekma
dienį. 1-akūnas Įeit. Doyle Lynn 
buvo išgelbėtas.

Pekingas įvertina jėgą

Amerika kad ir kukliais žy-
giais parodė priešui, kad reika
lui esant ji yra suMstačiusi muk 
doti Laoso jėgą. Komunistinės 
Kinijos premjeras Chou En-lai 
apgailestavo, kad per tai padidė
jo karo pavojai. Jiems pašalinti 
jis siūlo Amerikai priimti jo, 
Sovietų ir neutralistų (bei Pran
cūzijos) siūlymą sušaukti Žene
voj 14-kos šalių Rytų-Vakarų 
konferenciją Laoso neutralumui 
ir nepriklausomybei garantuoti.

Amerikos vadai klausia, kokia 
prasmė skelbti naujas neutralu
mo, nepriklausomybės garanti
jas. jei komunistai nesilaiko se
nųjų garantijų (1962 metų kon
ferencijos). Atrodo, kad bus su
šaukta pagal I^enkijos projektą 
kompromisinė konferencija, ku
riai pritarė Anglija, viena iš d vie 
jų (šalia Sovietų S-gos) Indoki- 
nijos reikalų konferencijų Žene
voje pirmininkių.

Nixon siundo Romney 
prieš sen. Goldwater 
Mkhigaao gubernatorius priimtų 

partijos įsakymą kandidatuoti
CLEVELANDAS. — Buvęs 

respublikonų partijos kandida
tas į prezidentus Richard Nixon, 
ieškodamas būdų, kaip sudary
ti padėtį, kurioj jis būtų vėl pa
šauktas kandidatu, perėmė* iš 
Eisenhowerio iniciatyvą “sustab
dyti” senatorių Goldwater, kon
servatorių.

Pirmadienį Nixonas šnekėjo 
kaip partijos taikintojas, gana 
palankiai apie Goldwater}. Tvir
tino, kad jis esą jau persiėmęs 
“pažangiuoju respublikonizmu". 
Antradienį jis pradėjo kurstyti 
respublikonų gubernatorius kon
ferencijoj, kad jio padėtų Išlai
kyti konvenciją atvirą, kitaip 
sakant, neleistų per anksti pra-
dėti džiaugtis Gokfcratariui, kad 
jis Ject^wi neminactją kišenėj.

Nixonas kraipėsi į Michigano 
gubernatorių George Romney, 
kad jis prisidėtų prie Goldwate- 
rio stabdymo. Romney, kaip ge
ras mormonas, pirmą pasimeldė 
ir pranešė, kog jis sutinka apie 
šį dalyką pagalvoti. Bet kadan
gi žadėjęs Michigano piliečiams 
į kandidatus nesiveržti, jis juo 
sutiksiąs būti tik tokiu atveju, 
jei partija jį mobilizuotų, įsaky
tu būti jos kandidatu.

Nixohaa vis dar turi vilties, 
kad delegatus suskaldžius, gali 
susidaryti galimybė jam pra
lįsti. Kalbama, kad jis greti
nosi prie Goklwaterio kaip kan
didatas į viceprezidentus, bet 
nepajėgęs įtikti, konservatorių 
vadui

Rumunija vis tolsta 
nuo Sovietą S-gos 
Atsisako į Maskvos kritikas

VIENA. — Radio Free Eu
rope paskelbė daugiau faktų apie 
nuolatinį Rumunijos tolėjimą 
nuo Sovietų Sąjungos.

Rumunai pataisė Maskvos ra
dijo išvedžiojimus apie prekybą 
su Vakarais. Jie įvedė lengva
tų Vakarų Europos, Amerikos 
ir Kanados turistams. Jie pa
prašė priimti į Jungtinių Tautų 
neutralistų grupę Tarifų ir Pre
kybos Sutarty (Gatt). Jie pa
sigyrė, kad “socializmas” Rumu
nijoj jau yra įgyvendintas.

Sovietai maišosi į jų reikalus

Bukarešto radijas paprašė 
Maskvą nesikišti J nesavo rei
kalus. Maskvos radijo išvedžio
jimai apie Rumunijos pasišo- 
vhną plėsti prekybą su kapita
listų šalimis parodęs Sovietų se
ną norą nurodinėti kitiems.

Maskvos radijas rumunų kal
bos programoj anądien ragino 
neplėsti prekybos su Vakarais 
ir pasitikėti “Komekonu", ko
munistų šalių savitarpinės pa
galimos taryba.
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mų valių visus bolževikų persekiojimus ir bandas pergyventi ir Uetuvai laisvę atgauti.
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LJiĮI^IA LIEJUVIJJ SKAITŲ SĄJUNGA 
BKBAGUUIA PKKTN. BALYS VOSYLIUS

A dausas: 71‘Af S. Rockwell St., Chicago, Ui. 6062V

A. Kudirka Purdue universiteto 
apgynė tezę iš karščio perleidi
mo srities, gaudamas filosofijos 
daktaro laipsnį iš mechaninės in
žinerijos. Nuo jąuąų durnų mš. 
A. Kudifūa buvp veiklu# skau
tas. studijuodamas priklausė 
akademikų skąutų Kurpi Vytie, 
o taip pąt ir kalioms garbės ir 
prof esi nėųm organizacijoms.

nojo ‘‘frez. A Sąjątonpą” karo 
laivo buvęs jūrifūnka* viršila 
P. Kiškis, dabar gyveną* Pem- 
brock, Ontario. Trečiąjį dovano
jo pa. G. Stamonis, stovyklavie- 
LAa fondu tar.inminkaM.

redami daug nipeačių įrengda
mi nuolatinę skautų stovykla
vietę, sunaganuavę pą# »#*• JO# 
fondą ir pritrauką daug sėmėj ų

NB. 16
loję. Hė(Mj»» V. Mąritląitis, 
autorius UMMąiąi iėėjHMA vado-

Marija Hutkienė-Gedgaudaitė 
po ofierasijof T ilgesnį# gydy
mosi jau pasveiko ir šiomis die- 
ririš į Labo-

Ajbiną HetxŲ|iūww išvyko j
Teresas iįgriHH patikrinti

Mokiniam#, lankiusiems litu-1 tuvių Klube ir vėl bus šaunios 
ištinę mokyklą, buvo išdupti' vestuvės. Teta jauniesiemsan ištinę mokyklą, buvo išdupti 

pažymėjimai.
įsigijo nuosatybę

Bernardas ir Aldona (Izišaitė) 
Brapim nusipirko dviejų butų 
najųą, 634 Lincoln St, Wauke- 
Kąn, lįį., ir šiomį# dienomis jau 
persikelia į savo namą gyventi.

vp

Senos — bet niekad nesągąlcip^iBS « minty*

m iuujas mnwiMAs
Skautybės įkūrėjo Roberto Bąden Powell dar šių šimtmečio 

prądžioję pamatyti ir gunodyti akautavimo būdai mūsų bėgaų- 
ftąją# ąuMpoąiąrp# gyvan(me» sakytume, mums lieką kaip atsparos 
Skydai, kuriais išsaugojamų ąąvų žmogiškąją dvasią. Aių laikų 
tempą#, didrpiesčiotrjuk^ipaa> įtemptas darbas, svaiginantieji vaiz
dai ir visa atominio amžiaus pradžią ąlųpinamaj veikią žmogaus 
kilnybę, bet skąutybė, eidama *u gyvenimo pažanga, niekad ne- 
Bmšekta tsėėėieūa (beiūii ūko ar mergaitės) ir lieką budrių kd- 
RMUšū iMMdiMMdje hrityje.

Naujoje brošiūroje, išleistąją 
Chįcagos Lituaųįcos skautų tun
to Ir pąvadintoje “Trečio patyri
mo laipsnio skautas” yrą vipą 
auklėjamoji ir mok opioji me
džiaga į skautų organizaciją 
įpteiiMiam 11 metų berniukui.

bą Romuvą# stovyUggtoUją, U#-

augmenijų# tąikiąRšOū^iš ąąšurą— 
liomis priumpnėmią. »uW 
dingą Idetuvos iemėląpi ant ik 
mės.

oro skąufei UfcyUw Hw- 
mond (Ip4iW) aerodrome. Ten

leidinys, nes anksčiau daug pno- 
gaeminių dalykų bųyo pabirę ąr 
išsitaškę nuo pat sk&utybės 
pradėtos po bito# leidinius. Ją-

nurodymų, kaip išgyventa savo 
einant doro berniuko 

kebu. rifūkdąmą# h vi«aia rm-

gyvęųijųų būda#, kain jiąsakė 
pate įkūrėjas Robert Baden Po
well), skautas k&Pd’data# ąrbą 
buvęs jaunesnysis skautas — 
vilkiukas jau gali ruoštis prie
saikai — skauto jžpdžįui.

Jiapip pumeryje perduodam® 
iš ųąųjpjo leidįųio “Skauto Įsa
kymus”, ų kitpmis progopm rą- 
sįme ir kitų mums rūpimų ga
balėlių.

1 Nehnk ii kitę nieko, bet vi-

tas visada yra pasiruošęs veikti 
— jis budi. Kai kurių šalių 
skautai įtempto lanko vaizdą tu
ri nat savo ženklelyje.

pirmiausia pačiame salyje.
Piktų yra visur pasaulyje. 

Skaute# pradeda su juo kovoti 
ten, kur tą piktą lengviausia pa
siekti — pas save patį. Jis sten
giasi kasdien tapti geresnis, 
kaip kad buvo praeitą dieną.

7. Tebūnie tavo pirmoji min
tis apie kitus, o tik antroji apie

Čia lyg i# papildoma ią Wuii- 
kinaaa skautų trečiasis ir ket
virtasis įstatai ir pramenamas 
gerojo darbelio pąprotys.

Jasiūnaa, kuris migiai BWkrąį- 
dino jaųąmpius brigus Fesna

Visų įspūdžiai nepaprastai geri; 
net tėveliai juos išgirdę organi
zuoją civilinį oro klubą. Keturi 
jau sudarė iniciatorių būrelį.

vuh ir pradeda buriavimą. Ham
by n o ij šatrijps tuntų jūrų skau
tai ir skautės (Kanadoje, Toron
te) naujai pęrdąžo tris tųripaus 
laivus ir netrukus pradės plau
kiojimo praktiką — buriavimą. 
Vieną laivą jūrų skautai įsigijo

broliu* ftmilna 
riuiiiLes. Clbvulunde ir 

i ’ h inu i1UH *iioši
dM dHMtų afcuvykJąrięia ąąmg 
komituUu.

Litnanicos tunui Vinco Krėvės 
iLurm Mkiuitju 1x4^01 kob jUMŽH — 11J 1 1 W«R -
Morton Gpove ArboratUTO- ly
gių matų vyko skąutiėki PriMi- 
mąį, matąvimsi, riiptąfaąvūąąa 
i# 11 Dalyvy u akąu^.

b Kuriąsi iįetuvjėkue (iy Bttk

Danutė itė ir UoMiaa Jm 
nuts- Jaunoji buvo ilsąąiotė Los 
Angeles skaučių tuntininkė, pa- 
ajtraukuri tik dabar. Petjr.ųįtfi 
susituokė jūrų skautai Eleonora 
BjaąąitytJė ir Viktpras Ląųrųs- 
Eaurinavičius. Toronte (Kana
doje) — aneė <-• KąsąąiMūtA ir 
brolis R. Gaižutis. Reikia spėti, 
kad yrą daugiau p<jrų. tik, dęja, 
apie visus sunkoka sužinoti. Jau
niesiems linkėtina skautiško gie
drumo naujajame kelyje.

VaifljQ* VQYykly prxpupj priiimintiiw:

TIKJUM SKALAS ,
Atvimmp QW gyventi yj# tikras skautybės tikslas ir jos pa-

b«U kąleto būKlų PO a^vipj danguj.

ligi šiol

WiftlW Wftte W pakeltas j

W KjaMijpW ią Ona labai 
dtaBliąąi muaro-Išėjimu

W« ifclirl^ęs virš
W khteMl Igkgratorijoje, 
w biriWin k 4»*nos iAėjo
j ąftM'vąjg BMMb

išPrieš tris metus atvykęs 
Kanados Vytautą# Bigauskas su

Tikras vyras moka išgyventi 
ir išsiversti ir labai nepalankio
ms aplinkybėmis. Jis net kitiems 
padeda. Skautas stengiasi būti 
toks vyras.

2. Gyvenk Tėvynei ir žmonijai 
ir būk VraU* if gyvulį 4w»-

Skautpa pirmiausi# galvoja 
apie dalykus, kurie yra svarbes
ni už jo paties patogumus ir kur

Ąšuolae ysa kviačiausiąs visų 
Lietuvos medžių, jo nenuveikia 
jokios audros. Gluosniai auga 
komose vietose, lengvai vėjo su
laužomi. lengvai pūva. Skautas 
turi «UpF»i pasvyrimą būti tvir
ta vyrąs i# lengvai nepasiduot i 
visokiems Dikto arba ir na t n- 
row »TM»iw vjjiujimw-

9. Būk rytoj gereeols. negu 
šiaądieą esi ir negu vakar buvai.

Skautas nuolat stanginai ko
voti su sąvo ydomis, o ką daro 
gprąi, stąngiąsi dąr gpriau pada
ryti.

W- Turėk Dievą širdy ir at
mink savo pošūki Budėk!”

Skautas gali būti tvirtas ir 
garbingas tik ūda, kai jis nuolat 
atsimj 
Dievo 
ti.

SluuiUfbė^ įkūrėjas I Kanada-9fmr ”r rTt* '

prigijo ir vėl grįžta atgąl į Ka- 
nadą-

Numato apsigyventi Toronto 
mįestą.

Baigė mokslo metus

Lituanistinė mokykla, kuriai 
vadovavo mokytojas Vytautas 
Bigauskas. gegužės 2S d. baigė 
mokslo metus. Mokslo metų už
baigime dalyvavo LB Waukegan 
Apylinkės Valdybos pirmini ūkas 
ipž- R. SMito ir sitoturius 
P- Mą#ikūn« ir tėvų tonūtatp 
m^iąi b#, tėvai,

lis proga bųgo ateimmikigia 
ir su mokytoju Vytautu B įgaus- 
ku, UwyhUanriu apeigyveąti į

Rirmą kąrtą Bockforde lietu
viukai skąptąi pasirodę gąivęse, 
išdidžiai žygiuodami ir Lietuvos 
bei Amerikos vėliavas nešdami, 
pačiam skautų vadui Vaclovui 
Pliopiui pryšakyje žygiuojant.

Mūsų skautams į tąįką iš Chi- 
cagos atvyko apie 15 skautų lie- 
tuviukų, kurie ir padėjo suda
ryti gražų skaičių viešai paaixx>- 
dyti.

Kaj>ų Puošimo dieną pasitaikė 
labai gražus oras, tad į Rockfor- 
do gatves buvo išėję tūkstan
čiai žmonių miesto gyventojų 
parado pasižiūrėti.

Reikia padėkoti Chicagos skau
tų tėvams, kurie savų skautu
ku# atvežę į Hockfordą.

Baigus paradą visi subrinko, 
susivažiavo į Lietuvių Klubą, at
sigaivinti šaltais minkštais gė- 
riųjąja. Kadąpgi Klubo *4^ bu
vo užimtos dideliu vestuvių, dėl
to visi skautai ir jų tėvai užkan
džių susirinko pas Adomą kerną 
į jo namus.

siWiedawi

Baigusi žurnalistikos mokslą 
Jude Rumčikaitė susižiedavo su 
jaunu advokatu Dan Kaaper iš 
'Bpringfield, Ht. Ta proga jau- 
norios teta Emilija Tubis savo 
'namuose suruošė puikius pietų#, 
kurių pakvietė abudu susižieda
vusius Jude ir Dan sužadėtinės 
jaunesųįjį brolį ir keletu j ų drapr 
gų. Atrodo, neilgai trukus Lie»

_______ Teta jauniesiems ir 
gražią dovaną įteikė.

Prapuolė ir vėl atsirado
Mūsų I.B-nės darbuotojas Jo- 

iUM Kilnią sų žmona niekam nie
ko nesakę staiga būvą diągę. 
Klube nębęsij-odė, tad daugelis 
jau rimUu susirūpinę pradėjo 
klausinėti, girdi, kur mūsų še- 
dovtetaa Junaa, kas atsitiko, gal 
serga?.,. Bet štai abudu staiga 
vėl atsirado, abudu gražiaį sau
lėje įdegę ir patenkinti. Paaiš
kėjo, buvę išvykę į Kąjjądą žve
joti. Vadovo (gido) pagalba 
pirma, kai buvo įmanoma, važia
vo automobiliu, u kitą keliones 
dalį indėnų laiveliais (.canue) 
plauke irdamiesi, kol pasiekė ti
krai stebuklingą vintą: sieksnio 
ilgumo žuvų didelė daugybė ir 
jų tiek daug, kad nespėji traukli 
ir nuo meškerės mauti. Grįžda
mi parsivežė daugiau kaip šim
tą svarų puikius žuvies. Tai bu
vo pavasarinės atostogos.

žvalgas

BMINL
Piknikas

Amerikos U#UWM Tautinės 
Sandaros kuopa atidarymui 
vą^tfos rųpšią pirma
pikniką, kurią įvyks Ilk i J U), bir
želio mėu- H du ąekmldumį, 
Pierce ty’oods Park, prie Pięrce 
Blvd, ir Cleveland Av£. Racine, 
Wi#.•

Malonią) kvipčiąmi visi vietj- 
niąi ir iš apylinkių lietuviai še
rpę pikflike dąlyvą.uri ! Valdyba

HE A V

dajyk#. Sfrųfr Tėvypė ir visa 
inppija yrą tikrai diUpgi ir

žmonių darbus.

kelip

Oi* kitais žodžiais pasakoma

sųą ig laikosi savo Indžio, skau
to Wdagu# ir riteriška#.

U paailarnauU,

mša

Sekmadieni
birželio 14 dieną

BUCO SODE
|¥VK» P4¥4|ARiMi8
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SPAUDOS IR RADIJO DARBUOTOJI 1 
KONFERENCIJA TABORO FARMOJE

Dvi dienos PLB pirmininko svečiuose
Pačių suvažiavimo dalyvių bu

vo konstatuota, kad praeitą sa
vaitgalį Juozo Bachuno Tabor 
Farmoj įvykęs vad. “Išeivijos 
lietuvių spaudos ir radijo suva
žiavimas” buvo l>ene pirmas toks 
visoje lietuvių išeivijos ir trem
ties istorijoje, nors iš kitos pu
sės buvo konstatuota, kad pana
šus suvažiavimas buvo prieš 50 
metų, kada Amerikos lietuvių 
tuometinės spaudos (radijo dar 
tada nebuvo) atstovai susirinko 
New Yorke rezoliucijos dėl Lie
tuvos Nepriklausomybės reikalu.

šio birželio 6 ir 7 dienomis Pa
saulio IJetuvių Bendruomenės 
pirmininko, seno visuomenės 
veikėjo, spaudos darbuotojo ir 
ledėjo Juozo Bachuno farma-va- 
sarvietė marguote margavo įvai
riausiomis spalvomis, ne tiek ap
darų, kiek ideologijų, nusistaty
mų bei pažiūrų atžvilgiu, čia bu
vo laikraščių ir žurnalų redak
toriai ir leidėjai, geroka dalis žy
mesniųjų bendradarbių kaip re
dakcijose dirbančiųjų, taip “lais
vųjų iešmininkų” (free-lancers) 
ir dalis lietuviškųjų radijo va
landų savininkų bei programų 
vedėjų, vienas — p. Romanas net 
iš Bostono specialiai atskridęs, 
žinoma, vyravo visi žymiausieji 
bendruomenininkai, kurių glau
džios delegacijos atvyko iš Cle- 
velando ir Kanados; apsčiai bu
vo tautininkų srovių reprezen
tantų, neatsilikę buvo ir liaudi
ninkai, su kuriais veik lygiomis 
buvo reprezentuoti naujieniečiai. 
Tik pastebėtinai į akis krito keis
tas krikščioniškai-klerikališkojo 
sparno nebuvimas. Draugo bu
vo tik stebėtojo-reporterio rolė
je kunigas Prunskis su ponia Se
mėniene; kitų partiniai — ka
talikiškų, kaip Darbininkas, Tė
viškės Žiburiai ir t. t. atsto
vo nė su žiburiu nebuvo galima 
rasti. Tik tėvai jėzuitai paly
ginti savo skaičiui buvo stipriai 
reprezentuoti dviejų gabiausių
jų atstovų asmenyse — kun. Bo- 
reviČfus ir kun. Kęstutis Trima
kas.

Vokiečiai sako “jede Liete 
kommt durch den Magen” (kiek
viena meilė pareina per skilvį), 

ir šią išmintį Taboro Farmos sa- > 
vininkas per 40 metų vaisingo 
ir vaišingo gyvenimo yra šim-1 
teriopai patyręs, kas šimteriopai 
pasitvirtino ir šiame suvažiavi
me. kur nepaprastai jaukioje at
mosferoje, simpatingoje šeimi
ninkų sudarytoje aplinkoje ir 
stačiai karališkomis vaišėmis ne
seniai buvę liūtai ir avinėliai tai
kingai sugyveno vienoje šeimo
je ir išsišnekėjo kaip seniai be
simalę artimiausieji giminės.

Svečiai jau buvo laukiami iš 
vakaro ir geroka dalis tikrai jau 
atvažiavo penktadienio vakarą, 
rasdami sau iš anksto paklotas 
nakvynes skaitlingose vasarvie
tės trobelėse (cottages), ir ka
rališka gausa apkrautus bufetus 
praalkusiems. Vėsiai šiltas, gai
vus ir nepaprastai sveikas Mi- 
chigano farmų oras, didingų so- 
dybos medžių pavėsiai dienos 
metu tei skraidančios liepsnelės 
(fire flies) naktimis irgi nema
žai prisidėjo prie šventiškos sa
vijautos tei darbingos nuotai
kos.

šeštadienio rytą varpo gan
das jau čia nakvojusius ir nau
jai tų rytą apvažiavusius svečius 
pašaukė pusryčių, kaip progra
moje skelbta, lygiai 8 valandą. 
Iš čia sekanti vieta buvo suva
žiavimo salė — Buchuno vasari
nis teatras buvusioje ūkio jau
joje, seniai perdirbtoje j pramo
goms, vaidinimams, šokiams ir 
kitokiems susiburiavimams sa
lę, kur tvarkingai stalais pra
ėjimą užtvėrę organizatoriai 
praeinančius svečius registravo 
ir prisegiojo prie švarkų arba 
suknelių kiekvieno nuosavas pa
vardes. šeštadienio rytą konfe
renciją pradedant, suvažiavimo 
paruošos komiteto pirm., PLB 
vicepirmininkas p. Vytautas Ka- 
mantas pranešė įsiregistravusių 
vyrų ir moterų 94; vėliau jų pa
daugėjo iki 108. Gausiai buvo 
reprezentuota Kanados Lietuvių 
Bendruomenė su pirmininku Lu
koševičium ir šulais Dr. Sungai- 
la, Simonavičium, J. Kardeliu 
ir kt.

V. Kamantui susirinkimą ati
darius, jį nuoširdžiu žodžiu pa-

RicharS Nixan, būvą* ratpvblikanų kandidatas | prasidantus, išei
na ii Datroito v laibučio. Jis įtikinėja korespondentus, kad sen. Gold
water laikysis beveik visą Eisenhowerio vadovybės politiniu* prin
cipą.

sveikino viso šio suvažiavimo 
iniciatorius ir sponsorius Ta- 
lioro Farmos “ūkininkas” Juo
zas Bachunas.

Daugelį suvažiavimo dalyvių 
jau iš anksto intrigavo pirma
sis dienotvarkės punktas, pava
dintas: 10:15—11:45 vai. Pra
nešimas ir diskusijom. Lietuvon 
gyvenimo pristatymas išeivijos 
lietuvių spaudoj (Dr. Pijus Gri
gaitis). Mat, mūsų žmonių (ne
skiriant net aukštai išprusintų) 
iš seno yra paprotys galvoti, jog 
žmogus, kurio pažiūros į kurį 
nors esminį klausimą skiriasi, 
turi būti ypatingai skirtingas 
žmogus, dėlto Dr. Grigaičio pra
nešimui prasidėjus iki pabaigos 
ir vėliau per diskusijas salėje vi
sos vietos buvo iki paskutinės už
imtos ir nė vienas iš vietos ne
pakrutėjo, iškiriant tuos, kurie 
diskusijos dalyvavo, o tokių bu
vo gana daug.

Vyt. Kamanto pristatytas, 
kalbėtojas atsiprašė, kad kal
bėsiąs be užrašų, kuriuos pamir
šęs beskubėdamas iš redakcijos 
Chicagoje, bet pasirodė, kad jam 
užrašai visiškai nebuvę reika
lingi, nes gyvu Žodžiu daug lais
viau ir nuoširdžiau pajėgė jam 
patiektą temą nusakyti, kaip kad 
būtų buvę įmanoma iš rašto. Dr. 
Grigaitis, mandagiai perspėjęs, 
jog kaip visada, taip ir šį kartą 
jis nevengs sakyti teisybę, kaip 
jis ją supranta, nors kai kam 
tatai gali ir nepatikti, ir vėlesnėj 
eigoje tikrai pabrėžtinai sukriti
kavo tokias nedemokratiškas 
Bendruomenės užmačias, kaip 
Lietuvių Charta, rinkimų siste
ma, visoje “chartoje” nė žodžiu 
demokratinės santvarkos nesu- 
minėjimas, tokie terminai, kaip 
Bendruomenės pastangos “įpa
reigoti”, “integruoti” ir priskir
ti sau “suvereninę” teisę. Tačiau 
kalbą baigus visoje salėje pasi- 
pylę gausūs ir garsūs plojimai 
aiškiai patvirtino vėliau kai ku
rių pačių ultradešiniausiųjų (o 
tokių čia buvo apstu) prasitari- 
mus, esą ‘.‘buvau įsivaizdavęs 
daktarą Grigaitį esant ko ne ra
guotą, o pasirodo, kad tai ge
riausiai sugebantis išreikšti pa
grindinius mūsų pačių siekius, 
kas liečia 1Jetuvos ir tautos lais
vę”.

Mūsų spaudos aukAčiausias 
uždavinys

Pačioj pradžioje užakcenta
vęs, kad mūsų lietuvių spauda 
gimė ir kovos dvasią įsigijo sve
tur, už Lietuvos ribų, Dr. Gri
gaitis iškėlė daug kieno prade
damą pamiršt) faktą, jog mūsų 
spauda visoje savo istorijos ei
goje buvo ir tebepasilieka kovo
janti spauda ir kad su trumpa, 
vos 22 metų, pertrauka, mūsų 
spauda kovojo ir kovoja dėl tau
tos laisvės ir valstybės nepri
klausomybės. Kai mūsų spauda 
buvo svarbiausioji tautinės są
monės žadintoja, aušros nešėja 
ir laisvės skelbėja, vėliau tautai 
demokratinio kelio rodytoja, 
taip su dar didesniu ryžtu ir pa
siaukojimu ji privalo daryti šian
dien, kada Lietuvos valstybė yra 
pagrobta ir tauta decimuojama 
dar net už caristinį režimą im-

perialistiškesnio okupanto — to 
paties, tik paraudusio masko
liaus.

Kadangi okupuotoje Lietuvo
je lietuvių spauda yra okupanto 
rafinuotai paversta nutautinimo 
ir rusinimo įrankiu, juo labiau 
didelė pareiga krenta išeivijos 
spaudai ir tuo būdu mūsų išei
vijos spaudai šiandien tenka dvi
guba pareiga ir atsakomybė — 
ne tik saugoti ir išlaikyti lietu
vius lietuviais svetur, bet ir rū
pintis lietuvių tautos dvasios at
sparumu tėvynėje, kur okupan
tas tą atsparumą jau keliolikti 
metai kaip visomis rafinuotomis 
priemonėmis stengiasi numarin
ti.

Dėlto kalbėtojas su ypatingu 
užakcentavimu ir karteliu pri
minė tokius persimetimų pavyz
džius, kaip buvusio net labai 
jau tautinio savaitraščio Vieny
bės persimetimą lietuvių amži
nojo tautos priešo tarnybon, ir 
jau keleto išverskūrių, kaip so
vietų šnipo Morkaus, Narkeliū- 
naitės ir kelių kitų kol kas ma
žiau ryškių tipelių ankstybes- 
nes atsargesnes*pastangas dilin
ti išeivijos lietuviams akis, pa
galiau atvirai pereinant Lietu
vos okupantų tarnybon. Ta pro
ga kalbėtojas pabrėžė, kad mū
sų priešas per savo okupacijos 
metus įsitikino, jog vien teroru 
tautos neįbauginsi ir juo labiau 
jos meilės neįsigysi, pradeda la
bai aiškiai keisti savo genocidiš- 
ką taktiką, ir savo imperialisti
nius kolonialinius planus Lietu
voj vis labiau maskuoja pasa- 
charinta melo propaganda, kuri 
toliau gyvenantiems iengvati- 
kiams dažnai pradeda rodytis ti
krai saldi. Perspėdamas mūsų 
spaudą ir radijo būti akyliems ir 
budriems, dr. Grigaitis baigė 
pranešimą sakiniu, kad visos mū
sų pastangos, darbai Ir aukos 
turi siekti vieno visiems svar
biausio ir didžiausio tikslo — 
Lietuvos išlaisvinimo! J. Pr.

(B. d.)

TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, proto ir jausmy darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

r JONAS ADOMAVIČIUI M. D. -

INKSTŲ AKMENLIGE IŠSAUKIANČIOS LIGOS
Pienu ir soda gydvkimės skrandžio žaizdas protingai 

kitaip inkstų akmenligės susilauksim.
I rologaa Gordon Tobias, M. D.

Jau minėjom pirmą ir svar
biausią inkstuose akmenis suža
dinančią ligą — šlapumo takų 
uždegimą. Antroji tuos akme
nis inkstuose sužadinti sugeten- 
ti liga yra keturių gūžio (thy
roid) priedinių liaukelių (para
thyroid) sutrikimas. Tas tų 
liaukelių negaiavimas gali atsi
rasti dėl jų padidėjimo (hyper
plasia), arba dėl jose atsiradu
sio auglio (adenoma). Net pas 
10/< pacientų, sergančių inkstų 
akmenlige dėl kalcijaus akme
nų, randama minėtų liaukelių 
pakitimai. Dar dažniau tokie 
pakitimai pasitaiko pas pakarto
tinai inkstų akmenlige sergan
čiuosius.

Kaip atpažint gūžio liaukos 
priedėlių ausirgimą

Tai atsiekiama labai papras
tai — reikia laboratorijoje pa
kartotinai ištirti kraujuje esamo 
kalcijaus (Ca) ir fosforo (P) 
kekį. Čia svarbu žinoti toj labo
ratorijoj nustatomą statistiškai 
normalų kalcijaus ir fosforo 
gausumą. Su vienais tyrimo bū
dais nustatant minėtų mineralų 
kiekį, didesnis negu 10.4 mg. % 
kraujo serume kalcijaus kiekis 
laikomas padidintu. Su kitais 
tyrimo metodais tiriant — tik 
11 mg. % ar didesnis kalcijaus 
kiekis kraujuje laikomas padidė
jusiu. Galima laikytis šitokios 
normos: pakartotinai tyrimus 
darant, kalcijaus kiekis krauju
je tarp 10.8 ir 11.1 •/< su fos
foro kiekiu nuo 2.5 iki 3.0 mg. 
laikytinas normaliu. Yra dar ir 
kiti būdai minėtų mineralų kie
kiui kraujuje nustatyti, bet jie 
nėra specifiniai ir reikalauja pa
cientą tyrimui parengti visai be 
kalcijaus maistu, o jis yra labai 
neskanus.

Kitos ligos
Minėtas kalcijaus su fosforu 

santykis ar kalcijaus šlapume 
kiekis gali keistis dar ir sekan
čiose ligose: sarcoidosis, hyper- 
vitaminosis D ir po pieno bei šar
mų gausaus vartojimo pakitusi 
kraujo sudėtis, šios trys gąli- 
mybės reikia turėti galvoj, pirm 
skiriant ligoniui operaciją gūžio 
liaukos priedinių liaukelių su
tvarkymui.

Padidinto su šlapumo kalcijaus 
išskyrimo Hga

Jau aptarėm tuos inkstų ak
menligės atsitikimus, kada kal- 
cijaus kiekiui kraujuje padidė
jus, su šlapumu daug to kalci
jaus išeina ir dėl to akmens inks
tuose formuojasi. Dabar aptar- 
sim kitą inkstuose akmenų atsi
radimą iššaukiančią ligą — tai 

įsu šlapumu per inkstus, ten ak- 
1 mealigę sukeldamas.

Perdaug vitaminų piliulių 
perdaug mkMtuoMr akmenų
Perdaug vitamino D vartojant 

(Hypervitaminoaia D), gauna
si pargausus kalci j aus iš orga
nizmo j kraują nunešimas ir to 
kalcijaus su šlapumu išskyrimas.

padidintas su šlapumu kalcijaus 
išsiskyrimas, esant normaliam 
kalcijaus kiekiui kraujuje. Toji 
liga vadinasi nežinomos kilmės 
padidėjimas kalcijaus šlapume 
— idiopatic hypercalciuria. Gyd. 
Boyce nustatė, kad net 20‘ ( vi
sų inkstų akmenlige pakartoti
nai sergančiųjų turi minėtą ligą: 
vien šlapume kalcijaus padidė
jimą. Nors ir parengsim tokius 
ligonis su maža kalcijaus turin
čia dieta tyrimui — vis vien jų 
šlapume bus daugiau negu nor
maliai kalcijaus: bus virš 3 mg. 
visame per parą išskirtame šla
pume. Tik kai kuriais minėtos 
ligos atvejais randama inkstų 
kanalėlių — tobulų sutriki
mai.

Didžioaioa medžiagua 
apykaitom ligoa

Prigimti medžiagų apykaitos 
sutrikimai, ypač cystinuria ar, 
xanthonuria (cystino ir ksantino 
su šlapumu padidėjęs išskyri
mas), palyginti, retai iššaukia 
inkstuose akmenų atsiradimą. 
Tokiais atvejais, norint išvengti 
inkstų akmenligės pasikartoji
mo, reikia atpažinti šitas ligas 
ir jas tada tvarkyti: reikia tada 
paskirti atsakančią dietą ir ati
tinkamai keist šlapumo rūgštin
gumą.

Kauluose medžiagos apykaitos 
sutrikimai

Penktoji liga, kuri sukelia ink
stų akmenligę yra kaulų medžia
gos apyskaitos sutrikimas. To
kie sutrikimai tiesioginiai ar ne
tiesioginiai sudaro 5'1 visų ink
stų akmenligės atsitikimų. Prie 
kaulų medžiagos apykaitos su
trikimų priskiriamos šios ketu
rios ligos: 1. dėl senatvės ir 2. 
dėl klimakso atsiradęs kaulų pra- 
retėjimas — suminkštėjimas 
(senile ir postmenopausal oste
oporosis); 3. perilgas kūno są
narių nejudinimas, p v z., gipse 
laikant, dėl įvairių susirgimų 
nejudinant, irgi iššaukia kaulų 
praretėjimą; 4. viena kaulų iš
retėjimo liga, vadinama paget’s 
Disease. Tai svarbiausios ligos, 
kada kakijus eina iš kaulų į 
kraują, o iš kraujo išskiriamas

Tai nėra tikra to žodžio prasme 
kaulų liga. Dabar, kada visi 
kaip papeikę lekia vaistinėn ir 
patys ima gydytis vitaminų tab
letėmis, dėl perdidelio vitamino 
D kiekio atsirandanti inkstų ak
menligė nėra retas dalykas.

Perdaug pieno — 
inkatutme krūvos akmenų

Pagaliau šeštoji ir paskutinė 
inkstų akmenligės priežastis yra 
pergausus pieno ir šarmų — so
dos vartojimas gydant skran
džio katarą bei jame esančias 
žaizdas. Tai pastebėjo gydyto
jas Bumett ir prieš keletą me
tų aprašė. Tada tas toks besai
kis pieno vartojimas buvo žymi 
priežastis inkstuose akmenligei 
atsirasti. Dabar tiek gydytojai, 
tiek pacientai daugiau apaišvietė 
ir moderniškiau savas skrandžio 
žaizdas gydo. Todėl dabar re
čiau pakartotinai akmenys inks
tuose atsiranda dėl pergausaus 
pieno vartojimo, čia turėtų būti 
atsargūs visi tie “staravierai” 
lietuviai, kurie vis dar laikosi se
niai naudotų gydymosi būdų — 
vieni patys be gydytojo savo 
negalės tvarkydami ir pergau- 
siai pieno su soda vartodami.

Sekantį kartą pradėsime kalbą 
apie inkstų akmenlige sergan
čiojo tvarkymą. Kad turėtume 
daugiau naudos, pakartotinai 
susipažinkime su visuose ank- 
stybesniuoee straipsniuose pa
reikštomis tiesomis apie inkstų 
akmenligę. Tada geriau supra
sime ta liga sergančiojo gydy
mą.

Pasiskaityti: Fr. Umber-Er- 
naehrung und Stoffwechsel 
Krankheiten, . Urban und 
Schwarzenberg, Berlin-Wien.

TVOROS
CHAIN-LINK FENCE

Aluminiiau*, nerūdijančio plieno 
(stainless) ar njrlono dury*, langai, 

stogeliai (awnings) ir kiti namų 
moderninimo reikmenys.
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lune

mažas

su Eisentewteu primint jam 195g nartų rinkimus, kiu
riuose Eisenteweris kpvrtp j)rieš konaąrtortyvų sen.

•si j Nemimqf): 
imu upė! Ksir yra 

vsąde«w.

im* art* kuria gyveno Vilnijoj, šiandieni
niai spėliojimai nebus tikslūs, nes nėra <o

us studijavo kąip 
k* <t|| to buvo 
ibWb metus taū-

fceawirMwnkajiai buvo pe lik Mdertėją. bet

•sakes bj&ub-s tietuvia (ji pavardė*) Le- 
toša puselė pi r m unitas, bet MicLstoėiu* 
v *9e. Neatrodo, kad jam 1»ūtų rbpėiuai 
GaMkija: kiek galėja laikėsi Liebtvoje. 
grožėjosi ja, ją apdainavo, lik svrtma

po ginamo riteri* bu* k|l- 
<r sunku atspėti ar lieto- 
Miavo. Lietuviškai kalbint

pažodžiui): 
(Pradžia baladės ftwitcž,ežeras Svit 

rys).

... Ii kitų iškylančių filomatų reikia 
įvardinti Jdzefa tested pirmąjį 
draugijos pirmininką, Trane hz ka Malesv- 
*kiegp, uatetoteta .criMpatašisteny. J ar a 
Czecaeta, rtriirnaarią tot cA eviction jau
nystės bidiulį.” (2***1).

vans, teotes ir kūte- v*ikai ir
gi Atiteka klibėti, Uk a# «unbm 
mirt ate Sūnus genėjo dirbti 
kur ąš dirbu, bet viršininkas 
blague ir writeA*- <te« kitur 
dirbti. Kol aasKvarkys, bus šun
im. Visokiais būdais verto, Ui 
to. Ui kito ko mikaMi, visokių

Visi demokratiniai protaują 
teiečiri paraginti dalyvauti šios

pažymėjimų apie sūnaus gyve
nimą... .

Pas mus šaltas oras. Pavasa
ris labai vargingas. Dar neėjo 
laukų dirbti...

Aliutė viena liko Sibire. Ra
šo, kad labai nesmagu vienai. 
Vargas ir su valgių jai pasiunti
mu, nes labai toli, kol nueis gali 
sugesti, o prašo jai padėti.

Tai viską parašiau, savo gy. 
veuimą ir vargus sudėjau.

je, kai 'kurie net tragiškoje purirtyje. Lapkričio rinki
muose, turėdami savo partijos sąrašų viršuje GoJdwata- 
rio varde, reputiikonų kandidatai j gubernatoriuj

dalyt (pažymėtos kaip II ir IV) paštete 
sekančiame Mi< kevičipus poezijos tome
lyje 1823 m... Pavadinimas kilęs iš smi*-

vėlinių (daną... FLsą liudijimai, kad fMto- 
Šios apeigos. mažai skirtingoj formoj «e*i 
nurodoma poemoje. Mickevičiaus iatUM** 
tės metu buvo atliekamos dar ir Liete 
voj ... (214 psl.). Aia*e tomely j įdėto te

Vertinau! Krull BJteratura Palaka, 
randama ritoėos ii (Mickevičiaus kurinių, 
kurimwe MUhauriaa (r maloni ausiu* do- 
dbte «Mhkame tik IMetuvai. čia duoda-

Dešiniųjų ir kairiųjų laimėjimai
Rtžpublikonu partijos vadovybėje įvyko aiškus posū

kis j dešinę. Aukščiausias JAV teismas padarė sprendi
mą komunistų partijos registracijos reikalu palankų ko
munistams.

»aam istorinėm Mėliai, tod tiapdtešmė 
Lietuviy htekJ'toedųjį.

Pirmiausia pažvelkime ką to meto Ir 
tuviu itaaštetoū8 apie Mickevičių pe 
sakė:

“Fohte. kad M. r»*ė lenkiškai. anaip 
tol nekliudė tada laikyti jį tikru lietuviu

Kad MteMte 
šytojas, Ja# Dstiri 
niškas rMtytojda. J 
1584) yra*pirw*db 
etas, žitoPMPtite

žiūrėjo į Napoleoną . . . Pats Mickevičius 
priklausė Napoleono garbintojams, ir tai 
matyti iš viMeątaų jo proaos minsi ų...

savo strategiją pakeitė, paterdams visiems repubteo- 
nams, partijos “vienybės” Mteteift, MsiteM Aptek 
Goldwaterf 1

Plačiai miškingas pnt žydro Nemu
no ižaiplėtMtąą.., 

.., Kur peržengi! «|ią, nepažinsi, kad

nrfMVA. imwiwitonom airi- 
laktacijose, gi, iš kitos pusės, jo 
Mėto išlaikyti dtart bytojapčią

ser* ktetof tetete
Jt*NteMte» riteteortes 

kalini apie “demūkratijų* ir 
laiko k riejime sava politinius 
oponentas. atėmęs jitous žo
džio ir spaudos laisvę.

Socializmu* be demakrati-

nežinau ar gauni, (iri ico nore 
supykai. Aš, rudas, nieko blogo 
nepadariau, tad dovanok, ba ma- tol, Mieto* tefrti*ta- tirt pągy 
no nervai sugadinti ir negaliu 
pagydyti, kai reikia dirbti darbą. 
O«iano dariam —-turiu 4 mote
rų brigadą ir visą laiką reikia 
medelius sodinti. <0 mano tas 
virštairtkas labai blogas, ru«ea, 
terš visą laiką nori, kad duočiau 
išgerti. G jei neduodu, tai kri)i-

Susitikę l.smingrade, Jugo- 
sjavijps (Ji k talonus Josi p 
Urot-Tito ir Kusijos vreinjr- 
**• Miitota S, (tetečiov išleido

rtau. O mano nervai labai auj- 
«ą, negaliu atsilaikyti, neikia har- 
tia, tad «auao gyvenimas labai 
MlaiaėJiriae... Kraujas bėga įš 
paries. Kitą dieną nesinori nė 
valgyti, tad nuvargsti lieakube-

nistų partijas, kad jos vienytų 
savo jėgas kovai už “taiką, de
mokratijų ir sociriiatną” ir 
padėtų jieriM nugak-ti keblu
mus k<Mnunirių jodėjime.

Tuos keblumus sudaro Ki
nijos komunistai, kurie nepri
pažįsta Kremliaus autoriteto 
ir smerkia I u goria vijos ko
munistų “revi z i o n i z m ąT. 
Kinijos komu nartai reikalau
ja karingos užsienių politikus, 
nukreiptos prieš ^uržuaziaj 
imperializmą“.

Sovietų telegramų agentū
ra TASS praneša, kad Chruš
čiovas ir Tito išreiškė pawteą- 
kinimą dėl draugingų santy
kių stiprėjimo tarp Rusijos ir 
Jugoslavijos. <

Akkaw Zubrjektait41<Mti‘ii, 
Dr. Jb'iMiiaub ZuJiMieko sesuo, 
gejpūiu 15 djeuų «tirė New 
Jersey valstijoje. Lygiai prieš 
du mėnesiu ją iėtikv kraujo
plūdis. Pasikaisktausi du me
ne si u s ji mirė netekusi sąmo
nės.

Aldona Zubrickaiiė gyveno 
Suvalkijoje, težuoee. Ji wo- 
Lėsi Marijampolėje. Alvažia- 
vąej j Aineriiką. ji aririkėjo už 
tlodęn. Jiedu išaugtą**, Bris 
dateeria. ¥mo» juargtatas jau 
yra ištekėjusios ir augina sa
vo šeimos.

na< 
mi
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Kuriais važiau plaukiau į laukinį nuo- 
ta luiną, 

Neramiai žindžiai je Škoda mos rivė- 
> rime?... (»H

Ryšium su Sovietų Sąjungos- 
valdžios ir partijos vadovo Ni
kitos Chruščiovo netrukus nu-, 
matytu lankymosi Skandinavi-, 
jos vaistybėee, ėių metų pra^ 
džieje Stokholme sudarytas ir. 
plačią tieiklą tevystus “Birželio 
Komitetas” paakribė eteitaMkM 
■tą- /irise nąeedaąia.kadOruš- 
ti«NVo viešnagės Italijoje, Švedi
joje ir Norvegijoje proga tenka 
nerodyti į skirtumą tarp Vakarų 
pasaulio ėr akendinavą svečio 
atstovaujamo režimo. Pabrėžta, 
kad neturima tikslo kuriuo •»« 
būdu trukdyti oficialaus pobū
džio parengimus, nas ‘‘jokie pro
testai negalės pakeisti istorijos 
tėkmės-”. Re to, žios vasaros 
svečias esąs politikas, įvairių vi
dinių bei teorinių aplinkybių ver
čiamas kiek euėvetointi seka- 
(SižAti iiiiLiciotAū 4Anrifn ir ikiww 
damas pats reikalingas taikos 
yru parodęs Vakarų pasaulio at
žvilgiu kiek taikingesnę laiky-, 
sena.

Jei žmonijai reikalinga taiką, 
tai už taiką dar svarbesnė yra 
tautinė ir asmeninė laisvė. Tq-( 
liau atsišaukime priminti Šeše
tų Sąjungos įvykdyti Uritel-i 
tinai < švedų paskinta krikti 
skandioimai, lėktuvų aptatKiy- 
mai, špionažo atvejai ir lat4, • ta 
vienu bendrininkų taikytinas žios, 
vasaros svečias.

Pacai Birželio Komitetą, jei.

ATSAKOMAS: Taip, yra. 
VeliaiMiiep eociahues apsau
gos į.-datyme pakeitenai pa
darė, kad daug žm«ai>ų jau 
gali gauti kai kuriuos seniali- 
nės apaauges išmok* jimus kai 
tik sulaukia 452 metus am
žiaus, nors dar ir tebedirbtų 
savo dari>ą. Nedelskite, ir ver
čiau pasitikrinkite. Ko grei
čiau, tuo geriau.

šerį. Jo BRirilrsta labai pakriku 
si. lis au ketina buvo rusų iš- ėtamąs padaryti, kad būtų gerti 
gabenti į tinkat rito kalėj irtą. *wr 
iėsėdėjo 7 metas, o jo žmona bu
vo išgabenta į Bedajano koksho- 
aą, kur su ja dsauge leido pa
sitarti ir « metų dukrelą su itB 
■Mtų staugt, bst ataus kad ir 
toli neptariaMtia, jau -turėjo 
dirbti žemės ir mttkų darbus.

Sūnus užaugąs ir būdamas 20 
metų ten pat Sibire vedė ruske- 
lę žmoną Klodiją ir dabar grįžo 
pas tėvus, parsiveždami iš Sibi
ro 5 matų sūnelį ir 8 metų duk-

kltijoa MI 
jungtos M 
sunkta lgg| 
daugelio (■

ftitie du, nors labai skirtingose politikes srityse, jyy- 
kiai yra bendro pobūdžio te prasme, kad juodu reiškia 
laimėjimą Amerikos politinio gyverūmo kraštuUnybėnJs.

Laimėjo dešinysis republikonų partijos sparnas, ku
rio garsiausias kalbėtojas Mandian yra aenatonus Barry 
Goldwater. Laimėjo taip pat kairiojo subversyvio sąjū-

tylėti.
Nora tew 

parašyta M.

tus į S A V prezidentus ir 5<ceprezidentus, privalo būt “at
dara*. Šitoje formoje Tlisenhoweris reiškė savo pajjeida.- 

kad San Fwmcisco konvencijai jjūUj sytefkta gali
mybė nominuoti ne Goldwaterj, o kurj nors liberalinį as
menį; ir jisai suminėjo kelete skambių partijos veikėjų, 
kurta, jo nuomone, būtų tinkami kandidatai.

Kai kuriuos jisai pats ragino važiuoti j gubernatorių 
konferenciją ir stoti prieš Arizonos senatoriaus kandi-

SodalheapKtoga
/ įdomimu* aLuikv itr. Wux 

M. S«writy
Administration, llį N.
N <ata*A dtw., Chicagoje

K LAI MM A S šutų* duziiai 
aš tiMUM UH* pupi Muyti Social 
taM'itrati AdnutiMU iteMNi pra- 
u«ė*ui<> upi<- MitMMi Ar«d«lus 
Uu- teMHiigjn įruėyta algm ir 
t. U ?

ATSAKYMAI: Nėra Ihiii 
lilaurimui vieno irtnukymo. 
Jei tHnwUa darbus dažnai kai- 
talioji, put arti ii n lokio prane
šimo papntoyli berrt kas treti 
įlietai, liet jei turi pastovią 
tarnybą nr darbą rimtoje įs
taigoje, ir žinai, kad tavo algą 
darbdavys teisingai praneša 
Sočiui Security aduuniriraci- 
jai, tada aėra reikalo dualiai 
tikriuti. VžtaMka vieno knato 
per riaą taiką.

KLAt'WMAb: Aš jau aulau- 
kjau <k'» metų amžtaua, bet <e- 
tiedirlMi ątetaų <tari*ą. Ar yra 
himi ueikalm kreiptis į Soči a-

Tririoj tvkraroj taip ausį įdėmiai 
įtempiu, 

Kad gM'difc'tati balsą iŠ Lietuvos... 
ltetetoiain’ nieka tašąyktal (219 psl).

M* tktal iMMtatiiodttDUM ttiekaviėMMM 
Itatig Tadą aak»:

**. , . Ja* PAfnios po pa-
šaukiu*) j tėvyne (vtotajj yria Mūzos, kaip 
aBtiraftių ėfrite>j) pilta grynai tawidry

«M» priš>a4į*rtame J. Tuntų Qrga- 
diaąrijne jMMtaalbtee Žmuraus 
TĮriaaa, tai rito totea vrirttane 
gyštiugai pmiteutuoti i»rteė to- 
fciu*5 nuaikalatamuosiua žygius, 
kaip NM9 m. įvykdyta# Suamijoa 
utewteta, vėliau priaė tą knte- 
tą šiaaaudota etanulimo politi
ka, Pabaltijo valstybių okųnaci- 
ja, šeiiy Vakarų pasauliui pri
klausiusių satalitiuių valstybių 
priespauda, 1956 m- vengrų tau
tos laisvės siekimą užgniaužimas 
ir pagaliau laisvę pasirinkusių 
žmonių šaudymas ties yėdos aie- 
na Berlyne.

Birželio Komitetus savo atai- 
tanlriąio pabaigoje pažymi, kad 
tikroji taika pasiekiama tik to
kiu atuaju, jai latavė suteikiama 
visoms tautoms. Todėl visų tai- 

Jkee draugų pareiga yra nuolat 
i ir kiekviena proga, ir itae vasa- 

•aas Chruščiovo Skandinavijoje 
lankymosi metu viso pasaulio 
akivaizdoje iškelti bei Mryškin- 

i ti laisvės ir pavergimo, demokra
tijos ir diktatūros sąvokas bei 
skirtumus.

Sesutė Antosė serga, kaskart 
eina blogyn. Vargas kai žinai. 
Kojos nesveikos, vaikštinėti ne
gali. Baisu, kai pažiūri į tokį 
gyvenimą. Baigti tokį gyvenimą.

Labai garai, kad sūnaus žmo
na prižiūri. Sūnus grįžo namo 
te Sibiro, aptartojo pas mus ir 
gyyeitsm kartu. Būtų viskas ge
rai, tik kad ta jo žmona labai 
ųąpotajo Lietuvoje gyventi. Mū- 
«ą kalbos ji nemoka, o pas mus 
visi kalba Jiatu-vkUtai- Norėjo 
grįžti aigsl, pabuvo kelias die- 

Aš rašau jau antrą laišką k, o autas nenorėjo grįžti (į 
Si britą) • Itabar ą»vo darbą, pra
dėta dirbti. M barto buvo aun-

... <š aane buoni dangaus ata lbša sta- 
taiUu

kr jiUM'tati kurčios žinios tarp žmonių; 
Apėmė lietuvių širdį pavasario saulė 
Kažkokiu nuostabiu nujautimu, kaip 

prieš pasaulio g ak p
Kažkoks J a triumą* ilgesingas jr 

džiaugsmingas“.. (262 psl,j.

Nežiūrint vjw ta. Kridl štai ką pasakė:
“Adomas Mirkcvičtas yra sgtartiae 

lenkų nuomone didštatMias nafisų poetas 
ir artimiausias bandėtai.** (171 pd.).

Ki<* reškia tave vastuM,4aatesters. 
Koris tave prarado, jteridtan tavo 

grašį (pilnoj puošnumoj 
Matau ir aprašau, «»es išsiilgęs tavęs...

____ • (259 pal.). 
f tas miškingas paines. į tas pievas

UEIWQS 2mv ŪKIMAS
H Sibirp grįhjsi° tariftoi broliui Amerikoje 

žemiau perspausdinama* tišfcū|<oari, kad, girdi, nedarai pads 
kas vieno seno lietuvio (vietos 
nei pavardės, suprantama, na*»-> 
time minėti) laiškas savo broliui 
Penns ytaanijoje. Tas žmogus iš

šaliai vaMybte intereawns.

Surasti ir išaiškinti priežastis, kodėl taip atsitiko, 
yra sudėtingas ir painus uždavinys. Jį kol kas atidėsimo. 
Kalbėsime tik a^it faktinę dalyko pusę.

Republikonų gubernatorių MMwiavime Ovelande
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QXDYTOJAI I* (HMIUR4AI 
Mri WW M«ri STUBV

»cV 4-
Bielkąu*, M. DM tpripiųgii

Mmiąnčfo “cjMjtfųta”. IJ.
K.urwri? virt viąkp Jp- 

g^rhiaųta mt-dziagiųi,
Ten artręi^įą«a
■ wk4 išmini

i* Chirurgas 
ASHLAND

AįipmtiHčius 
fxmwkduuioju

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA. YArth 7-7311 

Tikrina akla, pritylu* akiniu*.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRUMte* 

nSra P0totUlt ŠOtijųj H***

prie gru- 
gaųsiui* 
patinka-

auto- 
Ado-

SftSHIE BARČUS 
RADIJO ŠBIMOS VAMtfDfM

Visos programą g WOf»A, 
1490 kiL A. M.

mĮiJM pipK?11* *,Pr' j gipdy^ 
mą kenŠPoM fcidatinąea tai 
klausimai) ir betdroa pažiū
rom į jį nėra, čia priklauso 
nuo įvairių znaenių — moka- 
lutinta) jeiliterilW rtMrų. 
ariddte ta t L Ą| betgi, (as
meniškai) laikausi R. K. baž-

GR^0ill 4-15T5

HU Ata*>a A Aijita

NELAUKIT KARŠČIŲ: 
Dabar dpy tpyim 

NEBRANGIŲ VftSINTUVŲ 
J. G. Telaviaion CA, 2511 W. 47 SL 

Mrt*r 4-llrt

GUŽAU8KV 
MVIRLT HILLS GiLINYClA 
GtLtS VB0M8 PR0Q0MS

aSL i»ta OTl

TaM.: FRf jfiaf AIR*
DR. S. RIESIS

VTQYTQM# * CHIBtatoMS

ALVUDO kultūrinis pobū
vi# birželū> įnėn. 5 d., įvykęs 
67ųJ So. Cįssejjtant Avė., gra
žioje Marijau ir Juozo Bosų 
sodyboje, puikini pavyko. Da
lyviu pageidavimu, ji# vadi- 
miMjąs “Bųjįškąs 
nes vyko gražiame sotis, tarp 
daugelio dekoratyvinių krū
mų, daugybės žydinčių rožių 
i# kilokių <taitarinių geltą, 
įvairiaspalviais žiburiais de
koruotoje padangėje 
žiai dekoruotų bei 
skaniais ir sveikais 
lai s apdėtų stalų.

* GHiRMMhM 
MH WMT WRIST

Pobūviui sėkmingai pirmi
ninkavo studentas ined. Leo- 
ųąs šųląitis, sekretoriavo p. 
Jonę Bružienė- Alvųdp sielą, 
pr. Jouu-s Adomavičius, taręs 
įvado žodį, kuriąw pąbrė& 
ALVUDO tikslą išauklėt) fi- 
?iųiąi, psjglųuįąi iy mftrąjiai 
sveiką, pi1 imlioj žmogų, nu
rodė, kad tokiam auklgjįųjui 
vykdyti moiArimkė tik žinių 
bei gerų ‘♦sausų'1 ųMrų, būt 
reikia wiki auklėj gotiems 
gąrųdyti, crikią švtarii jiems 
geru pavyzdžiu- Nieko negel
bės — kalbėjo Dr. Adomavi- 
čius — jeigu patys pamoks
lautojai nedarius savo elgeaio 
ąu pamokrili turiniu. Praėjo 
jąu tie laikai kada buvo tiki
nta dėamui “nežiūrėk ką jis 
daro, klausyk ką jis sako”, 
šiandieną jaunuoliu jau drįsta 
pakteusti vyskupą: “Jei Die
vas meldžiamas duoda, kodėl 
nauieldžiat Jo uuleisti Šv.T*’ f I ’ F»" 1 1 TH TTWFt v

P.vątig aut dįdžiųjų žmonijos 
engėjų, kad išnyktų žmonių 
tarpusavė neapykanta, siip- 
eespigjų skriaudimas, žudy- 
mos?” Ye|ta» skardės patys 
iėkalbingiausicji pamokslai 
apie artimo meilę, vyresniųjų 
g^rbįjmi ta pan., jei patys pa- 
ityuksbn*n*ta* savo praktikoje 
tų nurodymu nevykdys. Skau
džiu disonansu prasilenkia su 
pamokslais praktika, kai ti
kinčiųjų tautiečių būrys, 
opiausi ate mum raiktibtiB. sį- 
Ungai koaifriari i tavąjį tart 
ritetą — ganytoją pasiguorii 
ir išgirsti ją autoritetingą pa
tarimą. hat jiem# išdidžiai nš- 
trartiaųro” įaina įnorio# <je- 
rys. Skaudu, kad katalikiškos

vai. ryto. — Šeštadienį ir a«k- 
madienį nuo 8:30 UdaiW tfl. 
ryto.

VakarvškM: Pirm#di#|||||ą I #. v,
Ttte Mtekrt «MN

7154 |O. MAFLIgpOQ «y«.

(Amb auąaartm » L t
VaL: B—4 ir 8—A Mšadtąąiąį# t—L 
ORTHOPBDUOS TKCHNIKOS LA». 
2850 WMt Airė Stw Cbtia* », NL

sekma<įienį, 
dieną, dalyvauti dtonraėttp 
Naujienų iškjdoją j gimtą, 
apią M- vai. alvudiečiai. Br. 
Adomavičiau* apAwanoti lie
tuviška j^m, rinkamai ir svei
ki iėriridratė

Joinm Emenit.

IW. Y. E TUMAS0N1S 
« MIB M *•Ak 

2454 WIST 7tat STRIIT 
Oflae tiM.: Hlmticž 4-MW

Dft. G. SERNER 
MITUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 mėty patyriiMa 
Tata YAM# 7-1829

Pritaiko Akuiiua A ta-^as AJoa

Tai. Oftaa: 847 - 5400; rw. FR 44259 
DR. V. VILEMUS 

GYDYTOJA# IB QHULMJttAI 
m wcp n rrtiiT 

(Kampas Hriated ir gaunuPA vrt HWHH* 
4tf ti, UNITY ST. A 25 

HXUN, ILL 
Valandos pagal Maltarlmg

planui 
demon 
filmas.

3307 k UTUANICA AVINUI. Pbąae: YArde 7-A401 
■aremsw^r #" o*

mu. stoka los artimo neš savo 
tataiečiai rėmėja Berita. IMrik- 
vipaas, kokiame poeto jia be
būtų. pinuiauria turi pešanti 
pats save, o kol to supratimo 
nėra — veltui aušinamos bur
nos.

uyčioa į šį reikalą pažiūru#— 
“Nežudyk” x- lakjųiiškai at
sakė Dr. Bielkua.

— Yi#ąr ip vbtojpe privalo, 
tačiau, būti Hnopmux, taika* 
ip luuckn. AŠ tąipgį prieš įtiek 
vieną žudymą, bet patinką 
kam ar ne, gĮmt^mo kontro
lė bus įgy vendinta. Žudyti su
augusį, mažą ar seną, ar dar 
negimusį — yra tas pats kri
minalinis nusikaltimas, kva- 
tifikuojuHias žudymu. Tačiau 
pabrėžiu, kad visame turi bū
ti tvarka, saikas ir žinios. Pa
dorus žmogus neturi sudaryti 
sąlygų gyvybei prasidėti ir 
nereikės jos žudyti, 
ritetingai atsakė l>r. 
mavičius.

vafufot veikim
Po paskaitos buvo 

striiota labai įdmnus 
Baigiant pobūvį, Alvudo vice
pirmininkė Dr. Ona V a rike vi
riu te pranešt* apie būsiančias 
ya#pros metu miesto parkuo
se vaiku aikšteles ir, aaistuo- 
jama valdybos p-kės mokyt. 
Petersonienės ir kt. ponių, 
'įteikė po puokštę gėlių: pu
iriai Itielkienei, padėkos ž«n- 
klmii kad leidita a##o vyaųj 

rito fctiw reu 
kajų. ruošti ir skaityti mamą 
mpkribtoš paakriiti#. Dr. Bal
kui už įdomią paskaitą ir at- 
MteMimą i pritiiiuaww. Dr. 
U .Adomavičiui, už mHMūLfą- 
mą nooširdjdą dacburtą Atau
dų naudai, ių#. Labukui ąž 
uemtilstarną taebnitajs ta vyk
dymo priežiūrą skritlipgupee 
pareagjmuoee, žodžių, padėko
ta visiem#, kas kuo oom prie 
tos naudingos veiktas priridp- 
dą. Visų pasigesta ir ušjąMata 
dėl ligos šiame pobūvyje ą«- 
driyvasuri laba* gabi. Htitiągi 
Alvudo korąąpoųdpnlė. p. V* 
AlgiitiPieua.

Q jptotijaioųią Ataųdtatatilū* 
Daivai Petansmutitoi ia teitai 

.Maėiųbta'. itaibte Mtfri.tiūs 
tokiti bulyptai ig te pa#gri-

Padėkoję visiems, o vpą*.- p. 
p. Bosams ųž lrid*>ną nemo

ta “rojišku” 
Britatia ig u# 

ųpestingą bei nuoširdų visų

įdomi paskaita, tomą: Pradi
niai simptomui l>eir*lMČŪH 
ieimos ir medicinai pagalba 
taūn<ti darnuinut iikukplL 
Ne tik pavieniai individai, 
bet neretai suserga ir visos 
šeimas, nors žiūrint iš šalies, 
jos atrodytų laimingiausios. 
Nauji, patogūs, išmokėti na
šiai, nauja modirniška auto
mašina. šeimos galva turi ge
rą darbą, jauną, ir labai su
gebančią, gerą šeimininkę 
žinoną-mohną, vaikai sveiki 
ir gerai mokosi, atrodo, — gy
venk ir norėk, kaip sakoma. 
O vienok yra koks tai, iš pa
viršiaus neįžiūrimas “vėžys” 
begraužiąs šią šeimą, kaip rū
dys geležį, iš vidaus. Kas tas 
niekadėjas vėžys? (> čia ir 
yra tus, ką ALVUDĄS “nedar
na’’ vadina. Tokios nedarnos 
yra kelios rūšys, būtent: A. 
šeimoje tikros meilės stoka; 
tokiose šeimose vyriau j a si
muliuojama meilė. A. Despo
tizmas; per griežta, ”diktatū- 
riška”, viską varžanti druus- 
mė. Ji trugdo natūraliai reik
štis ir bręsti šeimos Dariams į 
Mfrriaįtaiu* befidrupDiMtas DMr 
riufe SejųM “^ąląjdg tyte’- 
tri tew*, kuriu fąrtMrita 
viąpą k'tgni ątatari teate
ini if ltirtv>Mta» kte wtaJtojp 
kčįiūt Jqm WUp’ą ty- 
ripį iri 
Šąįųjos, 
biri' i 
gejbųvis, 
čjėmete
pąšąųtam^ pmtepmą kg mo
kytis, stųdijuptj, ų ypršąųiu ir 
w<tawą. tiktai tą#, tao» tete 
teigjwowa priųų. TųfcteP iri- 

iteri tėtei bAM
Ptailrti E- Yrą SriflMW. btetatė 
visuto nąj-y# p#4arow)ą# “W- 
ptataww Ožįą”. £a> ItfgMk- 
t« temte — kritai tiktai ii#- 
U jp pwtektatirt ita w- 
#tawriwww ta 1.1, f. Pątete, 
ie.igws, kūrime te-
tanti- lošti azartiniu# loši- 
mus. Tą# dažtiri* tiĮteri ‘te 
šyankų#** dviųfąpn)įąj pokal~ 
biai, «ta*oini‘ negražus elge- 
ąyą, Tpkioų* šąiipRK *»ė už 
cjųitų nėąą nųo#njįpa tprpų- 
•avė» pagarboj. jo#e nggaįi 
bqti tėvų meilė*; ų|vitąrgį,o 
Ęąąpeįcto if t t, Tųkie tai yr.a 
“vėžiai”, ėdantieji mūsų šei
mas ir su jais kovoti, ir kaip 
kovoti mus moko ųtfisuger-

AMBNLANCR

MAS WWrt 
l* BA*T1 

i * 
TURIMI 

K OFL VM Al 
VISOM MMPVD
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Kristijono Donelaičio mokyki 
sporto ir dainų šventė 

akordeonu
Skaisgiriui, padaina- 

Diirbininkai mes uui/.i", 
.lokubėno,

pui- Į Gaubo; “Augo girioj ą/.uolė- 
pri- lis” — liaudies daina, ir “Te- 
vnl. kėjo saulelė” — liaudies dai
lė- j ną. Tikrai šių mažyčių gražiai 
Al- | buvo padainuota. Po dainų 

brechtas ir mokyklos vedėjas , 
širka. Abu sveikino atvykti- ! 
sius į jų surengtą šventę ir pa
sidžiaugt tėvelių ir vaikučių 
rūpestingumu.

Programa pradėta iškilmi- 
gu maršu — mokinių paradu. 
Maršą grojant, visos mokyk
los klasės su mokytojais, gra
žiai susirikiavę, vaikučiai tau
tiniai rūbais pasipuošę, pra
žygiavo visą aikštę. Tikrai 
gražus vaizdas. Priešakyje 
buvo nešamos Amerikos ir 
Lietuvos vėliavos. Visi moki
nukai atžygiavę prie aikštės 
galo sustojo ant suolų ir su
giedojo Amerikos ir Lietuvos 
himnus.

IV-V11I skyriaus 
mokytojui I 
diriguojant, 
akordeonu 
padainavo, 
“Lietuvaitės 
džiai Panavaitės; 
me klevelis", liaudies dainų, 
ir “Žygis į Vilnių” F. Kiršus, 
muzika K. V. Banaičio. Ypač 
paskutinioji daina gražiai 
skambėjo. 
Mažieji pipiriukai I-III sky
riaus mokinukai vadovaujant 
mokytojui Vytautui Lapins-

š.. m. birželio 7 d. Marijonų | kui. 
Soduose, Clarendon Hills, III., Kaziui 
ivvko Kristijono Donelaičio 
mokyklos vaikų trečioji Spur- žodžiai 
lo ir Damų šventė. <>i hs 
kus, tai ir publikos buvo 
važiavę apačiai. Lygiai 2 
popiet šią šventę atidarė 
vų Komiteto pirmininkas

mokiniai
Skaisgiriui 

Aleksai 
puikiai

Kaziui
Petrui 

grojant, 
partizanų dainą 

skundas“, žo-
Augo kie-

txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
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txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
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| LIETUVĄ IR KITU! KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MIDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.
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pa). Apžvalga ir I. I.

išskrido
— Dailininke Vida Valine- 

riMtte birželio 7 d 
praleisti atostogas į Miami,

$ — MAUMENOt CHICAGO K ILL, — WEDNODAY, JUNE 10, 1004

o dainų 
vėl visi mokiniai gražiai su
rikiuoti nužygiavę į kitų nik 
širs galą, pasirengė tauti
niams šokiams.

III-VIII skyriaus mokiniai 
pašoko tautinį šoki “Vėdarą“, 
o I-II skyriaus mokinukai 
“Suktinį” ir “Kalvelį". Pri 
visi mokiniai dar paš 
“Kalvelį", o šokant “Dzūkų pol 
ką“ publikų tikrai buvo suža
vėta ir atsidėkojo gausiomis, 
gausiomis kaluhmis. Tauti
niams šokiams vadovavo mo
kytoja Aldona Martienė, akor
deonais grojo mokytojai Alek
sas ir Gutauskas.

Po tautinių šokių visi moki
niui išsidėstę po visą aikštę at
liko rimtus pratimus: “Dunda 
trankosi griaustiniai” ir “Mes 
žengiam su saule”.

Davus mokytojui ženklą, 
pakilo virš vaikučių galvų jū- 
la lietuviškų vėliavėlų. Kiek
vienas mokinukas turėjo po 
dvi vėliavėles ir jomis įvairiai 
mosikuojant atHko įvairius 
ritminius pratimus. Vaizdas 
tikrai žavėtinas. Paskutinysis 
ritminis pratimas buvo “Plau
kė žąselė per ežerėlį”, kuris 
buvo atliktas su pripūstais ba
lionėliais. Berniukai turėjo 
melsvus, o mergaitės lando
mis balionėlius. Ir šio praHmo 
vaizdas buvo gražus. Prati
mam vadovavo mokytoja Ja
nina Radvilaitė. Muzikinę pra- 
tumų dalį akordeonais išpildė 
Petras Aleksa ir Vytautas Gu
tauskas.

Lyg jau ir po oficialios da
lies didesni mokiniai — mer
gaitės ir berniukai — dar atli
ko vad. lauko pratimus. Dau
giausiai publiką juokino bė
gimas maišais, šiems žaidi
mams vadovavo Juozas Iva
nauskas. Balys Braždžionis 
per garsiakalbį visą laiką lie
tuviškomis plokštelėmis leido 
lietuviškas dainas. Kas galėjo 
dalyvauti šioje sporto ir dainų 
šventėje, tikrai išsivežė 
puikinusį pasigerėjimą 
mokyklos mokytojais ir 
kučiaia.

Šią šventę, kaip programoj 
pažymėta, “paruošė mokyklos 
vedėjas Julius širka, Petras 
Aleksa, Irena Bukaveckienė, 
F.lzė Diminskienė, Palmyra 
Lampsaitienė, Irma Laisvėnai- 
tė, Vytautas Lapinskas, Aldo
na Martienė, Marija Plačienė, 
Olga Paulikienė, Janina Rad
vilaitė, Irena Šerelienė, Stefa
nija šukelienė, Kazys Skaisgi- 
rys ir Birutė Vindašienė. Tech 
niškają šventės pusę tvarkė 
Tėvų Komitetas: Vilius Al
brechtas - pirmininkas. Dalia 
Butėnienė - parengimų vado
vė, Algis Regis vicepirminin
kas. Liudas Ramanauskas — 
sekretorius ir Bronius Polikai- 
tis, iždininkas“.

Stasys Juikėnas

kuo 
šios 
vai-

NEBUS GALIMA SIŲSTI MAISTO SIUNTINIŲ

muzika

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOR SALI

SAVININKAS U2PIRKES naują 
namų, parduoda 2 aukštų mūrinį nu
pigintai, — po 4 kamb, moderni vir
tuvė, gazu Slid., mūr garažais, Bngh 
ton Parke. Tik $18,900

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 kamb au 
1 vonia, ir 2 atskiri kamb išnuoma
vimui, gazu šild., garažas, Gage Parko 
apyl Tik $18,900

5 BUTŲ MŪRINIS, garažas, aukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20.500

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn pajamų 
$775, arti 64th ir j vakarus nuo 
Ashland Avė. Kaina 5^ metų nuoma

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo. po 3 mieg , atskiros gazo šild 
siat., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900

LBJ įtaka. — Sekdama amerikiečiais ponia Clarissa Avon dėvi 
skrybolf plačiomis atbrailomis. Ponia Avon, Wlnatono ChurchilTio 
giminaitė, davėjo tą skrybėlę Strafordo Šekspyro Centro atidarant.

Rockfordo Naujieniečių šeima 
organizuotai vyksta į pikniką

Važiuojam pavendravofi, sau draugų draugių paieškoti!
Gražus birželio mėnuo, daug 

linksmų ir liūdnų įvykių bu
vo birželio mėnesį. Links
miausias įvykis tai Naujienų 
piknikas šį sekmadienį, bir
želio 1 I d. Užsidaro, paleidžia 
studentus atostogoms. Joni
nės, Petrinės. Liūdniausias 
įvykis, tai Lietuvos okupavi
mas, ir išvežimas mūsų bro
lių ir sesių į Sibirą...

Bet gana liūdėti! Ašaras 
nubraukę, važiuojame į Nau
jienų pikniką atsigaivinti, pa- 
vandravoti savo senų draugų

Autobusas su 10 rockfordie
čių 9:30 vai. ryto palieka Lie
tuvių Klubų ir traukia j Wil
low Springs pas Naujienie- 
čius, o ten pakiniko rengėjų 
komisija parūpins mums sta
lus. Nors ne visų, bet nors da
lies vardus noriu Naujienose 
pažymėti, kas važiuoja, nes jų 
draugai ir giminės tenai susi-

NAUJIENIEČIŲ 
SUVAŽIAVIMAS
Visi prašom įsidėti, kad jau 

ši sekmadienį įvyksta didysis 
pavasarinis mūsų dienraščio 
Naujienų drangų-biėiulių skai 
tytojų, rašytojų, bendradar
bių ir talkininkų šeimos su
važiavimas. kitais žodžiais, 
piknikas, Bučo darže. Willow 
Springs, III. Suvažiavime su- 
sivažiuoja daugumas čikagiš- 
kių, iš paties miesto ir prie
miesčių ir iš daug tolimesnių 
vietovių, kur tik lietuvių ko
lonijų yra. Visi nori susitikti, 
pasimatyti bent vieną dieną 
drauge gražiai praleisti.

Laukiami visos ir visi ko 
skaitlingiausiai, nes nedažnai 
tokių švenčių per metus turi
me! jp 

Atsiųsta paminėti
KriaUjoiuu Donelaiti. Lile- 

ratūrinio realizmo pradininkas, 
jo gimimo 250 metų sukakčiai 
paminėti. Pedagoginis Lituanis
tikos Institutas, Čikaga, 1964 
Donelaičio metai. Išleistas Ma
žosios Lietuvos Lietuvių Drau
gijos Lietuvių Evangelikų Liu
teronų Tėviškės parapijos Tary
bos, Aleksandro Dundulio ir 
Ziono Evangelikų Liuteronų Lie 
tuvių Parapijos Tarybos lėšo
mis. Redagavo Domas Velička, 
lietuvių literatūros lektorius. 
Didelio sąsiuvinio formsto, 
11 x 8^ colio, 58 puslapių su ap
ianka labai gero popieriaus 
akademinis leidinys.

Viršelyje yra paties Donelai
čio vieno laiško reprodukcija: 
“širdinga Brolau! Ką veiki su

Tat 4H-14M

tiks: Juozas Bacevičius, Jo
bas ir Vera Petraitis; St. Ti- 
ktiišis —žinomi ir duktė; Jo
nas Petkelis; Antanas Špoke
vičius; Mr. ir Mrs. Delong; 
Matilda Chepulienė; Adomas 
Butkus, Juozas ir Petrė Ulins- 
kai, j), špokas ir dukrelė Gie
drė, Emilija Burneikaitė, Juo
zas Zakarevičius, Jurgis Mi
laševičius. Petras Alinauskas, 
Jonas Stružas, Aliukas Talan- 
skas, Bruno Daukšas, Jonas ir 
ponia Kizniai, Mrs. Dorothy 
Evans, Mrs. Jameikienė, Mrs. 
Nel Vaišnor, Mr. ir Mrs. Staš- 
kauskai, St. Krasauskas, Pet
ras Keldušis, Mrs. Stankus, 
Augustinas Kapaėinskas.

Prašau visus važiuojančius 
pribūti sekmadienio rylų 9:30 
vai. prie Lietuvių Klubo. 
Svarbiausia, nepamirškite sa
vo piniginės pasiimti. Giedra 
ar lietus važiuojame! Iki pa
simatymo! Žvalgas.

Savaisiais. Ar dar sveiki ir 
linksmi krutate? Mes Sennieji 
dar viss kybojam ir jau savo 
Grabus duodame bodavotl..

Turinyje: Mykolas Drunga, 
Pedagoginio Lit Instituto stu
dentas: “Tolminkiemio klebo
nas Kristijonas Donelaitis”. įžan
ginės pastabos, su trimis ilius
tracijomis; Donelaičio Metų ver
timų ir leidinių pavyzdžiai vo
kiečių, latvių, lenkų, rusų, čekų 
ir anglų kalinusi; toliau patiek
tos šešios Donelaičio pasakėčios 
(Lapės ir gandro čėsnis, Rųdikis 
jomarkininks, šuo didgalvis, 
Pasaka apie Šūdvabalį, Vilks pro- 
vininks ir Ąžuols gyrpelnys); 
Martyno Lekšo: Donelaičio pa
sakėčių cliarakteristika ir paga
liau Instituto studenčių Kristi
nos Grabauskaitės ir Ramintos 
Raslavičifltės sudarytas Donelai
čio pasakėčių žodynėlis.

Sėja, Nr. 2 ( 86) 1964 m. ko
vo - balandžio mėn. XII metai. 
Leidžia Varpininkų Leidinių 
Fondas, redaguoja Edvardas Bo- 
reiša, ir t. t. Turinyje A. Mingio 
(deja, slapyvardis): Galime ir 
turime pasiekti milijoną! (Tai 

r »

AUKOK IT1 PATYS 
IR PARAGINKin KITUS .

AUKOTI KAUJIOV MAŠIJTV

RIAL ISTATI FOR SALI

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išaunokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės j 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerrnak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
5 BUTŲ MŪRAS 

CICERO. Visi Svarūs moderniški 
butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-5. Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambarys 565 dot. 
pajamų mėnesiui.

2 METŲ MCRINIS 
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI 
CHICAGO. 2 aukštų medinis 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo šilima. 
2 auto garažas, f'“ 
nesi. Namo adresas: 
St. Dėl vidaus

$130 pajamų į mė
ta: 4156 W. Maypole 
apžiūrėjimo reikia

4936 WEST
Office: OL

15th STREET 
6-2233

LUXUS PILAITĖ, 4 mieg.. ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas, 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
Saži nauja 7 kamb. mūro rezidenci- 

, visi (rengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismontaa, su vonia, 
naujas gazo šild., 2 auto farašas, 
mums artima vieta. $19,450. H .

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-8534RE 7-7200 2458 W. 69th St

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
HILP WANTID — MALE-FIMALI

MONTGOMERY WARD
OLD ORCHARD SKOKIE

Our company has one of the very best fringe benefit programs consisting 
of 10% discount, paid holidays and vacations, group, life and hospital in

surance, disability, savings and retirement plans.

APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE OPEN 
ALL STORE HOURS

apie Lietuvių Fondų); “Vieno iš 
kolegų“ studija apie Henriką 
Blazą kaip kuntaplininką; Juo
zo šalnos (irgi ne tikra pavar
dė) Nepriklausomos Lietuvos 
Vykdomoji valdžia (tąsa dar iš 
1962 ir 1963 metų); Zigmo Gū
ros: XX Amžiaus sūkuriuose, 
kur autorius pirmuoju sakiniu 
šitaip prisistato: “šiuo vardu aš 
esu jau parašęs beveik visus sa
vo atsiminimus, pavaizduoda
mas savo, eilinio žmogaus, gyve
nimą ...” ir t. t. Toliau seka J. 
Juosapaičio skyrius; Pavergtoje 
tėvynėje, Broniaus žygelio: Mū
sų vaidmuo tėvynės fronte; Be 
jokio autoriaus: Automatizaci
ja. Laimė ar prakeikimas?; Gg* 
ribaldžio laiškas Z Sierakaus
kui; Mūsų mirusieji. Pamaivos 
(apie Railą. Rakštelę ir Vizgir- 

suaitarti iš anksto Pilna kaina: 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir nsujsi 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAISTO KRAUTUVĖ
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25.500.

CICERO 50. ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

METAMS PAJAMŲ VIRS $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5to kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, geležinė tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 66 Ir California. $264100.

HILP WANTID — MALI-FIMALI 
Reikia Darbininku Ir Darbininkių

Floridoje. Tą pačią dieną te
lefonu pranešė į namus tėve
liams Chicagoje, kad kelionė 
buvusi maloni, kad vasarvie
tėje labai gražu ir kad galima 
laiką praleisti linksmai.

— A. L. Montessori d r-jo* 
Vaikų Nameliuose lituanisti
nę klasę 1963-64 mokslo me
lais lankė 26 įvairaus amžiaus 
vaikai. Mokslo metai su litua
nistine klase baigti birželio 
mėn. 6 d. Klasei vadovavo mo
kytoja S. .Vaišvilienė.

♦ Solistė Dana Stankaitytė, 
akompanuojama Al. KučiOno 
dainuoja šį penktadienį, š. m. 
birželio 12 dieną 7:15 vai. vak. 
Jaunimo Centre “Baisiųjų Bir
želio įvykių Minėjime.“ 

kų Namelių mokslo metų už
baigimas š. m. birželio 13 d. 
7:30 vai. vak. Vaikų nameliuo
se. 2743 W. 69 gatvė. — Paskai
tą skaitys K. Drunga. mokslo 
metų apžvalga, svečių priėmi
mas. Kviečiami tėvai, svečiai

KCAL ISTATI FOR $ALI 
Namai, tomo — Pardavimui

MEDINIS 2x4. rūsys, garažas. Bngh 
ton Parke $13.900

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos balny 
etos, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb, su valg . 
cenlr šild., Marquette Parke

MŪRINIS 2x6, puikus, $23.500. 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
NOME (sviraus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
drauaą, veikia notartatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59tb Street 
PRospect 8-5454

TIK fl ,800 į MOKĖTI 
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon 
tuotą medini. Grynų pajamų $2.500 

Kaina $15,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2105 West 51st St. WA 5-5030

GERAS BARGENAS
Brighton Parke. 2 butai po 6 kamb 
mūro namas, garažas ir lotas 30 x 125 
Yra ant Sawyer ir 45th St., prie bu 

nių ir transportacijos 
Paveldėtoja turi skubiai parduoti 

Tik už $18,500

K. J MACKE-MACU KAS 
2549 WEST 71st STREET 

Tel. PR 6-3110

FARMS FOR SALI 
ūkiai Pardavimui

KOONTZ I-AKE
10 akrų, 5 kamb. namas, maža 
daržinė, 2 paukštidės, kiti tro

besiai, 36 akrai dirbamos.
$14,000. — F. Kramer.

WALKERTON, INDIANA

R C SO RTS AND VACATIONING 
Kurartal Ir Ataątoąy Vietos

PARDUODAMA ar išnuomojama 
vasarvietė Vacation Paradise — ta
verna, viešbutis. 50 mylių nuo Chi- 
cagos. Route 12 to Central Avė. Prie 
Michigan ežero, Beverly Shores. Ind. 
TR 4 3013

HILP WANTID — MALI-FCMALE 
Reikia Darbininką Ir parĮbinlnkiy

REIKALINGAS VYRAS AR MOTERIS 
dirbti restorane. 3465 S. Morgan St. 

G. JAKUBONIS.

HRLP WANTIt — FCMALI
Darbinlnklą________

TYPISTS ~
We have openings for fast, accurate 
typists, age 18 to 40. Excellent salary 
and many fringe benefits. Air con
ditioned office. Up to three weeks 

vacation.

CALL MR. TROTT 
MOnroe 6-7020

JOHN S. SWIFT CO.. INC.
17 NO. LOOMIS STREET, 4TH FLOOR

BUILDRR5 AND CONTRACTORS
B^ASSSM P AfTLflSlf

TGI wS S

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
ii lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
tnas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING

STOGŲ DENGIMAS H RINOS

MES TAISOM, DAfOM RINAS, nu 
tekamuosius vamzdžius ir ižtepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui;

Mes atliekam lauko

APSIDRAUDf. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas

IJl 1-6047 arbn RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

JUOZAS tEMAFnS OL “-0411

HEATING CONTRACTOR

Dish tskasskas 
HEATING A anr METAL 

444S Ba WssMRC Ask $, Ill 
TWL: VI 7-B447




